EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 10 de Fevereiro de 2025                                          Página 1 de 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 08 de Fevereiro de 2025
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0024/2024 Aditivo:
01 Credor: GUSTAVO ELIAS DA SILVA DE
CARVALHO 1188063863 CNPJ:
22.712.662/0001-27 Assinatura: 05/02/2025
Vigência: 30/04/2025 Termo: ALT. DE PRAZO
DE VIGÊNCIA Processo: 000013423
Modalidade: PREGÃO Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência de contrato de pessoa física
ou jurídica especializada e apta a prestar
serviços de transporte escolar municipal para o
CEMEI - Centro Municipal de Educação Infantil
- Creche do município.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0025/2024 Aditivo:
01 Credor: LUCIANO EUSTAQUIO DE
OLIVEIRA CNPJ: 09.473.393/0001-25
Assinatura: 05/02/2025 Vigência: 30/04/2025
Termo: ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA
Processo: 000013423 Modalidade: PREGÃO
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto
a prorrogação do prazo de vigência de contrato
de pessoa física ou jurídica especializada e
apta a prestar serviços de transporte escolar
municipal para o CEMEI - Centro Municipal de
Educação Infantil - Creche do município.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0026/2024 Aditivo:
01 Credor: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
TURISMO LTDA CNPJ: 26.782.906/0001-07
Assinatura: 05/02/2025 Vigência: 30/04/2025
Termo: ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA
Processo: 000013423 Modalidade: PREGÃO
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto
a prorrogação do prazo de vigência de contrato
de pessoa física ou jurídica especializada e
apta a prestar serviços de transporte escolar
municipal para o CEMEI - Centro Municipal de
Educação Infantil - Creche do município.

CÂMARA
MUNICIPAL

REPUBLICAÇÃO. AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA. Processo Licitatório nº.
5/2025. Dispensa Eletrônica nº. 3/2025.
Tipo: Menor Preço por Item. Modo de
Disputa: Aberto. Torna-se público que a
Câmara Municipal de Carandaí/MG realizará
Dispensa Eletrônica com critério de julgamento

Menor Preço por Item, na hipótese do art. 75,
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, e demais legislações aplicáveis.
Objeto: Aquisição de combustível. Valor
estimado da contratação: R$6.650,00 (seis
mil e seiscentos e cinquenta reais). Link de
acesso: camaradecarandai.licitapp.com.br.
Período para recebimento de propostas e
envio dos documentos de habilitação: De
10/02/2025 às 18h até 14/02/2025 às 8h20.
Período de lances: 14/02/2025 de 8h30 às
14h30. Informações:
licitacao@camaracarandai.mg.gov.br. Aviso
de dispensa eletrônica: Disponível no site
oficial da Câmara Municipal
http://www.camaracarandai.mg.gov.br e no
Portal Nacional de Compras Públicas
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Carandaí, 10 de
fevereiro de 2025. José Pires Neto – Agente de
Contratação.

mailto:licitacao@camaracarandai.mg.gov.br
http://www.camaracarandai.mg.gov.br/transparencia/licitacoes.html
https://www.gov.br/pncp/pt-br

  EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 10 de Fevereiro de 2025                                          Página 2 de 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 08 de Fevereiro de 2025

  EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 10 de Fevereiro de 2025                                          Página 3 de 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 08 de Fevereiro de 2025

  EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 10 de Fevereiro de 2025                                          Página 4 de 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 08 de Fevereiro de 2025

  EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 10 de Fevereiro de 2025                                          Página 5 de 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 08 de Fevereiro de 2025

  EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 10 de Fevereiro de 2025                                          Página 6 de 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 08 de Fevereiro de 2025

  EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 10 de Fevereiro de 2025                                          Página 7 de 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 08 de Fevereiro de 2025

  EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 10 de Fevereiro de 2025                                          Página 8 de 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 08 de Fevereiro de 2025

  EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 10 de Fevereiro de 2025                                          Página 9 de 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 08 de Fevereiro de 2025

  EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 10 de Fevereiro de 2025                                          Página 10 de 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 08 de Fevereiro de 2025

  EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 10 de Fevereiro de 2025                                          Página 11 de 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 08 de Fevereiro de 2025

  EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 10 de Fevereiro de 2025                                          Página 12 de 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 08 de Fevereiro de 2025

  EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 10 de Fevereiro de 2025                                          Página 13 de 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 08 de Fevereiro de 2025

  EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 10 de Fevereiro de 2025                                          Página 14 de 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 028 – Segunda – Feira 08 de Fevereiro de 2025